ОБРЛЗОВЛТЕJIЬНОЕ ЧЛСТНОЕ УЧРЕ]tЦЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРЛЗОВАЯИЯ
(прАвослАвныЙ свято-тихоновскиЙ гVмАнитАрный },нивЕрситЕт>)

(пстгу)

прикАз

13, 0|/, 2,0/le м л-2ц|/о.|т
г. Москва

На основаяии решения Учёного совета (протокол Nч б от И.04.20l7 г,)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l, Утверлпь и ввссти в действлlе с даты пздация вастояцего прЕказа рдакцrю Положевrrя об

ребвом прчессе ПСТГУ, прияягуrо Учеяъш совgtом ПСТГУ И,И.2017 г. (rrрилагастся).

ч- 2. Разместить Положение об учебвом прочессе Пстгу в редакциЕ настоящего приказа

(прялагаgтся) fiа офпциllJIьном саЙте УЕsверсrг€.га pstgu.ru - в тематпческом блоке (йокуIt|еЕгы по

орга защlи и осуцествлевяю образовательпой деятеJыtости) подр&здела (Докyi,еяты)

спецца,пьвого раздела сайта (сведев{я об образовательЕой оргzчtизации,.

З. ДекаЕам факультетов, дирекгору Института,Щистанциоrтяого Образовавпя, вача,lьЕику Огдела

аспирантуры, заrед}rощсй Огделенпем довузовской подготовlо,l орmнЕ}овать озяакомлеЕие

обгlаюцц.хся с уtвсрr(даемой редаqисй Положешяя об 5пебпом прцессе пугём размещеция текста

на иrrформачrrопвьrх стецдах структурвьй подrазделеЕrй, в Системе дtстtшционного об}цеяЕя,

4. Ковтроль за исполневие настоящего прйказа возложпть Еа прореюора по учебпой работе

протоиеря Г,В.Егорова.

Ректор ПСТГУ

^/

прот. В, Воробьёвь

l

соГЛсоВАноl

Проректор по учебяой работе

Начаrrьяик юридического отдела

Рассьrлка (элеrсгрояпо, с прцлоrкеппем, в формrте .pd0:
Прорекrор по rlебной работе
ПрорекIор по вау,fiой работе
Прорекгор по фипансовой работе
уму
уит
Управление по связям с обществеяяостью
Олдел аспираrrryры
Юридпческий отдел
БФ
мФ
иФ
ФФ
пФ
Фцп
Фцх
Фсн
Фипм
Фдо
идо
одп

прот.Г.В.Егоров

С.н. клыков

2

ПриЕято
репением Учевого советд пстгу

14 мая 2012 года
Протокол Nэ 5 заседавия УчсЕого

совета

Изменевпя привяты
решенпем Учепого совета пстгу

<Ц[> апDеля 20 l 7 г.

Протокол Ns 6
заседаниJI Ученого совета

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УЧЕБНОМ ПРОЦЕССЕ ПСТГУ

(рвержлево приказом Р€кгора Ns 1-206/0l от 30 мая 2012 года;

в ред. решеIrия Учсвого совета от 10,12,2012 г,,

1тв. приказом Рекгора Л! 1-008/01 от 16 яЕваря 20l3 г,;

ред. рсшени,I УчеЕого совета от 0З-06,2013 Г"

рв. приказом Рекгора N9 1-27610l от l0,06,20lЗ г,,

Dед. Dешения Учевого совсга от 24,03,20l4 г"

р", npo**o*, Р"кrора J,I9 1-12210l от l4,04,20l4 г"

рел решеЕця Уч€Еого совЕта от l4,05,2014 г,,

угв. приказом Ректора N9 1-206/0l от 30,05,20l4 г,,'
ред. решеяиr Учевого совега от 27,04,2015 г,,

утв. пряказом Рекгора N9 1-169/01 от 14,05,2015 г,;'
р.п. ршепия Учецого совсга от 22,06,20l5 г,,

утв. прrrказом Рекгора Ng 1-326/0l от 23,06,2015 г,;'
оед, пешения Учевого совета от l7,10,20lб г,,

yru, прuказоп, Ре".ора N9 1-67ll0l от 0l,декабря,20lб г,:'
ред, р€шеЕия Учепого совета от 04,04,2017 г,,

1".". пр"йоr i"-ор аNg |2l4l0l от Lё_, 0f, ,2011t"l

1

СОДЕРЖЛНИЕ
глАвА l. оБцlиЕ положЕниJL..,,.,,,.,,,..,

Статья 1.1 . Предмет реryJIирвания .....,....

Статья 1.2. Орmнизация бразовательной
программ,.,,,,,,,...,,...,,.
Стаrья l.]. Языкобученкя...,...,,..,,.,,..,,...,.

деятеJrьности по р€*Llквции обрзовsтельных

глАвА tп. оргАнизАциJl оБучЕния по прогрАммАм .....,...,..

Статья 3.1. Прлолr<rrrcльвосгь (срки) обrlения. Эrалы сбуrения.-.
Статья 3.2. Графики ребвого процесса.........
статья з.3. Расписание учебных занягий, сессrЙ, иных мероприятиЙ образовательного

процесса.,

.... Е
,...9

6

6
8

2|
х|
22
22

Сmтья
статья
статья
Сmтья
статья
статья
Статья

з,4. Формы об)^tеняя и ремязацяи йразомтельных проФамм""""""""""",
3.5. Сеrевая форма реализации образоваr€льных проФамм..,.....-..
З.6. Ускоренное об)^lецие....,..,,....,..,.........,....
З.7. Виды rlебной деггельвости ()дебных зантlий) .....,.......,.......,....,-,.,""""",

3 ,8. Реа,,Iизация факульmтивных и элективttых дисципл ин (модулей) " " " " " ",
З.9. Требования к rrаствю в мероприятиях 06разовательного процесса"""""
3,10. Учебные заrптия по физическоЙ культуре (фtrзической подготовке)"""

руководство......,,.....,..
Стать' З . l 5 , (IЮрмирмнйе индивид/ального )лебного гLпана аспирмта "",, ",-"
Статья З.l6. Условия допусм иноставных обlпающихся к учебным занятиям "

.. 18

.. |9

l0
l0
\2

,,29

8

8

ГЛАВА IV, КОНТРОЛЬ КАЧЕСТВА ОСВОЕНИJI ОБРАЗОВАТЕJЪНЫХ ПРОГРАММ "
Статья 4.1. Формы кОвтрл'r качества освоения обра:tовательньlх программ """-"""""",
Статья 4.2. Текущий кошгрль успеваемостн.

Стать, 4.16, Итоговая (государсгвенная иrоювая) аттестация ",_""""
Стsгья 4. l 7. Допуск к trroговой (государсгвеllной rтоговой) апеgгацяи_" -",- _,l,..,_",

ёrr."" Ц. iB. Б"Й*ал квалификачионяая рбоm, Итогоrая аT тесmционнм работа "
2

29

5

5

5

6

?з
24
24
25
26

21
28

29
з0
]1